



Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	864.500,00	94.209,89 10,90%	94.209,89 10,90%	770.290,11 89,10%
RECEITA CORRENTE	864.500,00	94.209,89 10,90%	94.209,89 10,90%	770.290,11 89,10%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	641.500,00	85.119,46 13,27%	85.119,46 13,27%	556.380,54 86,73%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	641.500,00	85.119,46 13,27%	85.119,46 13,27%	556.380,54 86,73%
ANUIDADES	641.500,00	85.119,46 13,27%	85.119,46 13,27%	556.380,54 86,73%
Pessoa Física	436.700,00	68.035,22 15,58%	68.035,22 15,58%	368.664,78 84,42%
Pessoa Jurídica	4.400,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	4.400,00 100,00%
Anuidades de Exercícios Anteriores	200.400,00	17.084,24 8,53%	17.084,24 8,53%	183.315,76 91,47%
RECEITA DE SERVIÇOS	85.000,00	7.728,16 9,09%	7.728,16 9,09%	77.271,84 90,91%
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	52.000,00	4.104,27 7,89%	4.104,27 7,89%	47.895,73 92,11%
Pessoa Física	50.000,00	4.104,27 8,21%	4.104,27 8,21%	45.895,73 91,79%
Pessoa Jurídica	2.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	2.000,00 100,00%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	12.000,00	33,89 0,28%	33,89 0,28%	11.966,11 99,72%
Pessoa Física	12.000,00	33,89 0,28%	33,89 0,28%	11.966,11 99,72%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	21.000,00	3.590,00 17,10%	3.590,00 17,10%	17.410,00 82,90%
Revistas	5.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	5.000,00 100,00%
Livros	8.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	8.000,00 100,00%
Publicações Diversas	8.000,00	3.590,00 44,88%	3.590,00 44,88%	4.410,00 55,12%
FINANCEIRAS	0,00	261,77 0,00%	261,77 0,00%	-261,77 0,00%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	261,77 0,00%	261,77 0,00%	-261,77 0,00%
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	261,77 0,00%	261,77 0,00%	-261,77 0,00%
Fundos de Aplicação Lastreado em Títulos do Tesouro Nacional	0,00	261,77 0,00%	261,77 0,00%	-261,77 0,00%
TRANSFERENCIAS CORRENTES	50.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	50.000,00 100,00%
Transferencias Intragovernamentais	50.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	50.000,00 100,00%
Contrib p auxilio Desenv Ativ Fiscalização	50.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	50.000,00 100,00%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	88.000,00	1.100,50 1,25%	1.100,50 1,25%	86.899,50 98,75%
DÍVIDA ATIVA	20.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	20.000,00 100,00%
Tributária (Anuidades)	20.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	20.000,00 100,00%
MULTAS DE INFRAÇÕES	5.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	5.000,00 100,00%
Pessoas Físicas	5.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	5.000,00 100,00%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	5.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	5.000,00 100,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
Restituições	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.000,00	100,00%
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	58.000,00	1.100,50	1,90%	1.100,50	1,90%	56.899,50	98,10%
Receitas Não Identificadas	8.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	8.000,00	100,00%
Rec c/ Insc em Enc Congressos e Eventos diversos	40.000,00	1.100,50	2,75%	1.100,50	2,75%	38.899,50	97,25%
Ressarcimento de desp bancarias/cob compartilhada	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00%

Total: **864.500,00** **94.209,89** **94.209,89** **770.290,11**